XXX. In *Littum evangelicum carmen.*

O incredibilia extraneæque spectacula! Rursus
 Verbum caro, et homo Deus rursus! Christus
 enim ipse desuper iterum venit, sive denuo corpo-
 ratus, sive pristinum corpus gerens; non ex casta
 virgine sicut prius, nec in Judæa ac Palæstina; sed

hic, aliena novaque psalmatione, ex aliis coloribus,
 non ex alio sanguine, psalmatus. Verbi autem ar-
 gumentum ex rebus adest: etenim videre est
 illum miracula operantem, et agentem et patien-
 tem nunc ut olim, audireque, ad hominum salutem,
 quæ prius amicis aperte dicebat, annuntiantem.
 Novum est prodigium: namque nova est gratia.
 Unde juvenescit ore divino prolatus liber, licet
 typis characterum veterascat, tanquam in tempore
 ferens eum qui ante tempus est. Quis igitur tan-
 tum dignationis pondus, quis totam manu feren-
 tem creationem, commorationem diligentem por-
 tare sustinebit? Non enim hospes ad hospites rur-
 sum venit, a pusillo Zacchæo pusillam casam
 petens; ut qui non habet vulpium foveam, sed
 manifestus omnium Dominus, inaccessus, impas-
 sibilis, intactus natura, totam ipse immensus re-
 plens creationem. Sed ut Deus hæc et majora his
 agit; ut autem caro neque nunc casam dedi-
 gnatur. Igitur hospitio Dominus Dominum recipit;
 qui maris et terræ potentiam habet, cœli et omnium
 quæ sub cœlo sunt factorem. Nemo vero cum hô-
 spite de munere contendit: ubique enim ab hono-

²² γρ. πλέον τις. ²³ γρ. τις. ²⁴ Ἰσ. Λιτῶτων. ²⁵ γρ. καρτερῆσαι.

Matthæi Busti notæ.

(16) Ὅσπερ λέοντες ἐξ. Ita legendum videtur: exiles enim ictus et leves puncturæ residues leonum iras potius irritant: legerim fortasse Ὅσπερ πλέον τις ἐξ, nisi πλέον hic secundo positum παρέλκειν videretur, cum pari facilitate ἀπὸ τοῦ κοινοῦ repeti possit, atque ipsum ἀγριαίνεται potest.

(17) *Εἰς λιτὸν εὐαγγ.* Quantum conjectura assequi possum, legendum hoc loco Λιτῶτων, ut in margine adnotui. Littia enim metropolim Novæ Romæ fuisse scribit Curopalates, ejus ἐναῖνια hic celebrari videntur.

- Ἐξίσταται γὰρ πανταχοῦ τῶν τιμῶν
 1228 Τοῖς κραίτεσι πρόθυμος (18) ἡτῶνων φύσις.
 727 Ἦττων δὲ πᾶς τις τοῦ κραταῦντος ἐννόμως,
 Ἄλλως τε, κἄν τύχοι τις οὐ δῶρον τύχης,
 Ἄλλ' ἐκ Θεοῦ σχῶν τοῦ κρ. του; τὰς ἡνίας.
 750 Ὅς ὁ κραταῖδς δεσπότης Κωνσταντίνος
 Ὁ Μονομάχος, οὐ κρατήσας ὁ φθόνος (19)
 Ἄντεκρατήθη, καὶ νενίκηται πλέον,
 Θεοῦ κραταιὰν χεῖρα δόντος ὑψόθεν,
 Καὶ πρὸς μεγίστην δόξαν ἐξ ἀτιμίας
 755 ἄραντος αὐτὸν, μέχρι καὶ λαμπροῦ στέφους;
 Ἄει τε συμπράττοντος ἃ πράττειν θέμις,
 Καὶ συνδιδυμῶντος αὐτῷ τὸ κράτος,
 Δίος μὲν ἐχθροῦ, ἡδονὴν δ' ὑπηκόοις,
 Καὶ θαῦμα παντὸς τοῦ βίου, καὶ τοῦ χρόνου.
 740 Ἄλλ' ὦ κραταῖε δίσποτα στερηφόρε,
 Δίχου τὸν ἐξάγοντα φῶς ἀπὸ σκότους,
 Τὸν ἐξ ἀναγκῶν δόντα σοι σωτηρίαν,
 Καὶ πρὸς τοσοῦτον ὕψος ἐξάραντά σε.
 Δίχου τε πιστῶς, καὶ σέβει πρὸς ἄξιαν,
 745 Βλέπων, ἀκούων, προσκυνῶν, κρατῶν, φερων
 Αὐτὸν Θεόν τε καὶ Θεοῦ φρικτοῦς λόγους,
 Τὸ τῶν βροτῶν φῶς, τὴν τρυφὴν τῶν ἀγγέλων,
 Τὸν καὶ βασιλεύσαντα, καὶ στέφαντά σε,
 Τὸν συμβασιλεύοντα καὶ σκίποντά σε,